לכבוד

א.ג.נ.

הנדון: היתר רעלים

במפעלך עוסקים ברעלים כהגדרתם בחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג - 1993 (להלן - החוק).

לידיעתך: התוספת הראשונה המצורפת להיתר ובה טבלת הרעלים וכמויותיהם, הוחלפה והיא מעתה משותפת למשרד לאיכות הסביבה ולפיקוד העורף. לפיכך עליך למלא את טבלת הרעלים (התוספת הראשונה לבקשה) מחדש ולפרט בה הן את הרעלים החייבים בדיווח על פי חוק החומרים המסוכנים והן את החומרים החייבים בדיווח על פי חוק הג"א.

2. ההיתר ניתן לעיסוק בחומרים ובכמויות כמפורט בתוספת הראשונה המצ"ב בלבד. ההיתר אינו מאפשר קליטת, קניית או מכירת פסולות של החומרים הנ"ל או פסולות מסוכנות אחרות ממקורות חוץ אלא אם ניתן לכך אישור במפורש.
3. יש להחזיק גיליון בטיחות (MSDS) כמפורט בתקנות הבטיחות בעבודה (גיליון בטיחות) התשנ"ח - 1998 עבור כל רעל. תנאים נוספים בנושא: שילוט, אחסון, מניעת סיכונים, הערכות לאירוע וכד' יקבעו על ידי הממונה.

י. פסולת מסוכנת

חובה לספק מידע אודות הפסולת המסוכנת הנוצרת בעסק בטבלה שבנספח לתוספת הראשונה. מידע בדבר פסולת מסוכנת מהווה חלק משקולי הממונה במתן היתר הרעלים ואי העברת המידע במלואו יגרום לעיכוב במתן ההיתר.

היתר רעלים יכלול את המסמכים הבאים :

1. טופס היתר רעלים חתום ע"י הממונה.
2. בקשה להיתר רעלים עם חתימת התאגיד/העסק.
3. טבלת הדיווח על הרעלים (התוספת הראשונה) להיתר חתומה ע"י הממונה.
4. נספח לתוספת הראשונה להיתר עם חתימת מנהל העסק/תאגיד.

פרוט תמציתי של חוקים, תקנות וצווים רלוונטיים

א. חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג - 1993

על פי סעיף 3 לחוק חייב כל עיסוק ברעלים (לרבות ייצור, יבוא, אריזה, מסחר, ניפוק, העברה, אחסון, אחזקה ושימוש) בהיתר רעלים מאת הממונה. המינוח "רעל" משמעותו חומר שכלול בתוספת השניה לחוק. בתוספת זו מפורטים חומרים שונים (בין אם חומרים ספציפיים, דוגמת כלור, ובין אם קבוצות חומרים, דוגמת כהלים נוזליים) שלהם מאפייני סיכון שונים, לדוגמה: רעילות, דליקות, סיכון לסביבה וכדומה.

2. עונשין

מנהל או תאגיד/עסק העובר עבירה על הוראות החוק צפוי לעונשים המפורטים בסעיף 15 לחוק כאשר העונש עלול להגיע למאסר של בין שישה חודשים לשלוש שנים, או קנס בסך שבין 150,000 עד 600,000 ש"ח למנהל ו- 300,000 עד 1,200,000 ש"ח לעסק/התאגיד על פי חומרת העבירה.

ב. תקנות החומרים המסוכנים (סיווג ופטור) התשנ"ו - 1996

תקנות אלו פוטרות מחובת היתר רעלים (ומחובות אחרות), רעלים מסוימים על פי כמויותיהם וריכוזים.

ג. אגרת היתר רעלים ואגרת בדיקה התשנ"ז - 1997

צו זה, מטיל על המבקש, תשלום אגרה. אגרה זו נגבית עבור טיפול בבקשת ההיתר, מתן הנחיות לביצוע ובדיקתן בשטח. אגרת בדיקה נדרשת כאשר נקבע כי יש צורך בבדיקה נוספת מעבר לאלו הכלולות בתשלום האגרה.

ד. תקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים) התשנ"א - 1990

תקנות אלו מחייבות לסלק כל פסולת חומרים מסוכנים שמקורה בתאגיד/בעסק לאתר הפסולת הרעילה ברמת-חובב. סילוק למקום אחר לצורך מיחזור או שימוש חוזר בפסולת או מטעם אחר יוכל להעשות רק לאחר קבלת אישור מראש מאת המנכ"ל של המשרד לאיה"ס.

ה. תקנות הבטיחות בעבודה (גיליון בטיחות) התשנ"ח - 1998

תקנות אלו מחייבות כל יצרן, יבואן, סוכן או משווק של חומר מסוכן לצרף אליו גיליון בטיחות. גיליון הבטיחות מקבץ בתוכו את המידע הרלוונטי לעוסקים בחומר המסוכן בפורמט אחיד שנקבע ע"י תקנים וחקיקה בינלאומיים.

ו. תקנות רישוי עסקים (מפעלים מסוכנים), התשנ"ג - 1993

התקנות מגדירות "מפעל מסוכן" כעסק שבו מאחסנים, מוכרים, מעבדים ומייצרים חומרים מסוכנים, או פסולת של חומרים כאלה, או שחומרים מסוכנים נוצרים בתהליך העיבוד או הייצור שבו. על מפעל מסוכן, על פי התקנות, להכין תיק מפעל לטיפול במקרי תקלות ותקריות העלולות להתרחש אגב תפעולו ועלולות להוות סכנה לבני אדם ולסביבה ולהעברת דיווח שנתי, הכל לרשות המקומית.

ז. תקנות החומרים המסוכנים (יבוא ויצוא פסולת חומרים מסוכנים), התשנ"ד - 1994

תקנות אלה מחייבות תעודת היתר מאת השר לאיה"ס ליבוא או ליצוא של פסולת חמ"ס בהתאם לתנאים שיקבע. התקנות פורסמו בהתאם להתחייבויות מדינת ישראל כצד לאמנת באזל העוסקת בנושא.

ח. חוק שמירת הניקיון התשמ"ד - 1984.

סעיף 13 ג' 1 לחוק זה אוסר על כל השלכת פסולת המכילה חומר מסוכן או אריזה של חומר מסוכן ברשות הרבים או מרשות הרבים לרשות היחיד. העונש המרבי על עבירות אלה הוא שנתיים מאסר או קנס בסך 300,000 ש"ח על מנהל העסק/התאגיד או 600,000 ש"ח על התאגיד/העסק.

בדבר הבהרות נוספות ניתן לפנות לממונה במחוז או למרכז המידע

מחוז צפון : ת"ד 575, נצרת עילית 17105, טל' 04-6020555
מחוז חיפה : מגדל הנביאים, כורי 2, חיפה 33045, טל' 04-8679291
מחוז מרכז : ת"ד 562, רמלה 72100. טל' 08-9788803
מחוז ת"א : ת"ד 20110 ת"א 61201, טל' 03-6958025
מחוז ירושלים : ת"ד 34033 י-ם 91341, טל' 02-6258947
מחוז דרום : ת"ד 230 באר שבע 84102, טל' 08-6280737
מרכז מידע ומבצעים : ת"ד 1061, לוד 71110 טל' 08-9253321

מדינת ישראל
המשרד לאיכות הסביבה

תאריך _____

מס' היתר (ימולא ע"י הממונה _____)

בקשה להיתר רעלים

לפי סעיף 3 לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג - 1993

בקשה זו והתוספת הראשונה המצורפת אליה מהווים, לאחר החתמתם ע"י הממונה חלק בלתי נפרד מהיתר הרעלים.

א.1. המבקש

תאגיד/עסק*: _____
(שם רשום ומספר רישום)

מספר זיהוי (מספר תאגיד/מספר ת.ז.): | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

מהות העסק: _____

מיקום העסק (כתובת): _____

רחוב מס' ישוב מיקוד

ייפוי כוח לבדיקת רישום פלילי

אני הח"מ _____ ת.ז. _____

שם האב _____ ארץ לידה _____ תאריך לידה _____

כתובת פרטית _____

רחוב _____ מס' _____ ישוב _____ מיקוד _____ .

המשמש כאחראי רעלים בתאגיד/בעסק* _____

שביקש להיות אחראי רעלים, מיפה בזאת את כוחו של הממונה על פי חוק החומרים המסוכנים התשנ"ג–1993, לקבל מידע מהמרשם הפלילי של משטרת ישראל, ובלבד שמידע זה ישמש רק לצורך בדיקת בקשתי זו.

_____ חתימה

_____ תאריך

*מחק את המיותר
*כל האמור בלשון זכר אמור גם בלשון נקבה.

טופס פרטים על אחסון וצריכת חמ"ס (טופס 2 בחוק הג"א), ובקשה להיתר רעלים (התוספת הראשונה להיתר רעלים)

מס' ת"ז _____

חתימת מנהל המפעל _____

שם פרטי ומשפחה _____

תאריך _____

טופס הצהרה לפסולת מסוכנת

עמ' מתוך _____
(ימולא במקרה של רשימה
הכוללת יותר מ-4 פסולות)

2. שם וכתובת: תוקף ההיתר 1. מס' היתר רעלים
דואר אלקטרוני: @ פקס: 3. טל:
5. שם וכתובת מוביל הפסולת Vמיועד (כמשמעותו ב,תקנות שירותי הובלה, תשס"א-2001) תוקף ההיתר 4. מס' היתר רעלים של המוביל
דואר אלקטרוני: @ פקס: 6. טל:
8. שם וכתובת מתקן הטיפול המיועד תוקף ההיתר 7. מס' היתר רעלים של מתקן הטיפול המיועד
13. סה"כ הפסולת נפח (ממ"ק) משקל (טון) 12. מספר אריזות 9. תיאור הפסולת-שם, קבוצת סיכון ומס' זיהוי
11.